Modelo 4a

Versão 05/02/2018

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO

CEETEPS N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 159/09/2018 DE 04/10/2018. PROCESSO N° 1490779/2018.

AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA
AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Parque da Juventude, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o resultado da AVALIAÇÃO ESCRITA e convoca para

AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Parque da Juventude, sita na Avenida

Cruzeiro do Sul, 2630 –Prédio I – Santana.

Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado

anteriormente.

1.  Componente curricular:  História (Base Nacional Comum/ ETIM)

(Administração Integrado ao Ensino Médio (ETIM / MTec));

Candidato(s) Classificado(s)

Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota

005/José Aparecido Ferreira Lopes/1.523.448-2/308.838.579-87/56,67;

028/Marina Juliana de Oliveira Soares/33.264.324-4/293.478.368-50/73,33;

035/Eduardo Alves da Silva/32.324.329-0/297.029.958-50/93,33;

062/Paulo Henrique Pagliarelli dos Reis/37.328.256-4/443.176.698-70/66,67;

076/Jairo de Lucca Garcia/30.528.992-5/359.253.518/-86/73,33;

077/Andre Abreu da Silva/33.212.617-1/297.014.708-42/73,33;

087/ Gabriel Henrique Pagamisse Maximiano/41.853.624-7/401.475.448-07/40,00;

Candidato(s) ausente(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF

006/ /32.528.771-5/374.676.688-56;

009/ /55.400.826-9/461.635.808-77;

 Modelo 4a

Versão 05/02/2018

020/ /46.309.291-0/362.067.408-62;

022/ /17.282.519-2/132.093.728-45;

038 /42.585.860-1/370.147.758-20;

039/ /41.696.209-9/331.262.798-21;

040/ /38.161.842-0/079.280.449-00;

044/ /50.330.675-7/410.391.138-77;

048/ /48.459.076-5/418.604.368-03

056/ /29.487.540-2/315.153.358-28;

057/ /43.797.896-5/229.771.408-40;

067/ /15.948.551-4/043.982.718-30;

068/ /15.986.900-6/214.032.668-75;

073/ /20.406.139-1/250.919.588-35;

082/ /46.274.781-5/394.946.118-37;

088/ /38.578.368-1/424.196.968-24;

090/ /41.121.453-6/370.630.278-08;

095/ /21.582.933-5/126.289.208-24;

100/ /35.418.080-0/324.932.488-48;

Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. A importância do trabalho na construção da cultura e da história: Os diversos

significados do trabalho.

2. A cidadania: diferenças, desigualdades; inclusão e exclusão:Origem, transformação

e características do Estado hoje.

3. Movimentos nacionalistas e internacionalistas: As lutas contra o colonialismo e o

imperialismo na África e Ásia e a constituição de novas nações.

Duração máxima da aula 15min.

Data 21/12/2018. Horário 09h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 13/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Mayara de Oliveira Cucoro Barone, RG.: 40.602.148-2, presidente;

2. Luciano Carvalho Cardoso, RG.: 29.499.337-X, especialista;

 Modelo 4a

Versão 05/02/2018

3. Osvaldo Rodrigues Sergio, RG.: M.3750.290, professor “II F”.

Suplentes:

1. Tarsia Kirze de Castro Vasconcelos Casimiro, RG.: 50.377.290-2, Professor de

Ensino Médio e Técnico;

2. Elvirley Freires Rodrigues de Oliveira, RG.: 26.408.725-2, Professor de Ensino

Médio e Técnico,

4.  Componente curricular:  Sociologia (Base Nacional Comum/

ETIM)(Administração Integrado ao Ensino Médio (ETIM / MTec));

Candidato(s) Classificado(s)

Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ CPF/ Nota

004/José Aparecido Ferreira Lopes/1.523.448-2/308.838.579-87/50,00;

016/Izabella Shianti Coelho/48.808.752-1/413.585.438-95/53,33;

029/Piero Abner Ottone Di Almeida/36.003.991-1/373.583.418-30/70,00;

035/Eduardo Alves da Silva/32.324.329-0/297.029.958-50/80,00;

036/Matheus Nordon Preis/50.573.663-9/394.863.348-70/83,33;

042/Eduardo Carvalho Ferreira/12.351.469-6/005.237.281-23/86,67;

045/Jeronimo de Souza Andrade/6.243.393-3/022.285.038-86/43,33;

049/Felipe Angiolucci/48.514.097-4/418.084.198-39/76,67;

072/Renato Antunes dos Santos/29.098.007-0/281.745.648-37/76,67;

078/Juliana Pereira Pradela/35.848.325-6/455.713.538-21/76,67;

080/Bruna Cinquini Ribeiro/53.289.761-4/433.313.028-05/76,67;

089/Thais Dantas Tenorio Cavalcante/43.686.282-7/225.369.538-66/76,67;

097/Maria Fernanda Maluf/40.957.126-X/353.352.768-94/63,33;

Candidato(s) ausente(s)

Nº de Inscrição/ RG/ CPF

003/ /18.873.465/085.069.358-65;

006/ /32.528.771-5/374.676.688-56;

020/ /46.309.291-0/362.067.408-62;

022/ /17.282.519-2/132.093.728-45;

024/ /18.431.286-3/115.839.138-23;

027/ /32.490.721-7/728.066.137-87;

 Modelo 4a

Versão 05/02/2018

040/ /38.161.842-0/079.280.449-00;

052//47.035.453-7/229.423.108-20;

060/ /18.317.543-8/114.078.258-44;

069/ /11.103.718-9/101.947.728-88;

070/ /36.930.597-8/396.007.408-52;

074/ /21.360.382-2/153.021.128-09;

084/ /33.218.830-9/348.271.868-71;

091//38.285.617-X/428.418.188-29;

095/ /21.582.933-5/126.289.208-24;

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. –Sociologia Rural: Formação e transformações do espaço agrário brasileiro

2. –Violência: Violência simbólica

3. – Grupos étnicos e etnicidade: Etnicidade e raça (superação do conceito)

Duração máxima da aula 15min.

Data 21/12/2018. Horário 09h00.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 13/12/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Angeles Velasco Gonçalves, RG.: 27.125.037-9,  presidente;

2. Marcia Loduca Fernandes, RG.: 6.818.271-5, especialista;

3. Valeria Marques Reigada, RG.: 15.812.836-9, professor “II C”.

Suplentes:

1. Gilberto  Jorge Fernandes, RG.: 5.404.555, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Robson Andre Ferro, RG.: 33.799.739-1, Professor de Ensino Médio e Técnico.